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Marsz Pamięci w ramach obchodów 70. rocznicy
Zbrodni Katyńskiej – Łódź, 13 kwietnia 2010
13 kwietnia 2010 r. w kościele Matki Boskiej Zwycięskiej w Łodzi odbyła się Msza Święta,
a następnie uroczystość przed Pomnikiem Katyńskim, stanowiące kulminacyjny punkt
łódzkich wojewódzkich obchodów 70. rocznicy Zbrodni Katyńskiej. Poprzedziło je otwarcie
w centrum miasta wystawy IPN „Zbrodnia Katyńska" i zorganizowany przez Oddział IPN w
Łodzi Marsz Pamięci, w którym wzięło udział około 4 tysięcy łodzian. W następnych dniach
łódzki IPN zaprosił na warsztaty filmowe dla młodzieży oraz na sesję naukową poświęcone
ofiarom Zbrodni Katyńskiej.

W trakcie otwarcia wystawy „Zbrodnia Katyńska", podczas uroczystości pomnikowej, w trakcie sesji
naukowej, a także w siedzibie łódzkiego IPN wystawiona była księga kondolencyjna poświęcona śp. prof.
Januszowi Kurtyce, prezesowi IPN, który zginął tragicznie 10 kwietnia 2010 r. w Smoleńsku w wyniku
katastrofy samolotu prezydenckiego w drodze na obchody 70. rocznicy Zbrodni Katyńskiej.

W ramach łódzkich wojewódzkich obchodów 70. rocznicy Zbrodni Katyńskiej zaprosiliśmy na:

13 kwietnia 2010 r.

13.04.2010
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otwarcie wystawy plenerowej pt. „Zbrodnia Katyńska”
(Pasaż Schillera w Łodzi)
Marsz Pamięci
jako hołd złożony ofiarom Zbrodni, a jednocześnie wyraz wspólnoty losu polskiego (trasa: Pasaż
Schillera – ul. Piotrkowska – al. Mickiewicza – Plac Ofiar Zbrodni Katyńskiej)
uroczystą Mszę św. w kościele Matki Boskiej Zwycięskiej przy ul. Łąkowej w Łodzi
w intencji zamordowanych w Katyniu, Twerze (d. Kalininie), Charkowie i innych miejscach na
Wschodzie, celebrowaną przez Jego Ekscelencję Ks. Arcybiskupa Władysława Ziółka, Metropolitę

Łódzkiego
uroczystości przy Pomniku Katyńskim
(Plac Ofiar Zbrodni Katyńskiej)

14 kwietnia 2010 r.

warsztaty filmowe dla szkół ponadpodstawowych
w ramach cyklu edukacyjnego „Historia Polski w filmowych kadrze” – pokaz filmu „Katyń” w reż.
A. Wajdy ze wstępem historycznym dr Joanny Żelazko, p.o. naczelnika OBEP IPN w Łodzi
(Muzeum Kinematografii w Łodzi, Pl. Zwycięstwa 1)

15 kwietnia 2010 r.

sesję naukową „Jeńcy wojenni z Łódzkiego – ofiary zbrodni NKWD w 1940 r.”
(sala Dużego Kina ŁDK, Łódź, ul. R. Traugutta 18)

Organizatorzy: Oddział Instytutu Pamięci Narodowej w Łodzi, Wojewódzki Komitet
Obchodów 70. rocznicy Zbrodni Katyńskiej, Klub Historyczny im. gen. Stefana Roweckiego
„Grota” w Łodzi, Archiwum Państwowe w Łodzi, Muzeum Tradycji Niepodległościowych w
Łodzi

Wygłoszone referaty:



prof. dr hab. Albin Głowacki (UŁ)
Przed i po Zbrodni Katyńskiej. Losy polskich jeńców wojennych i internowanych w ZSRR
dr Joanna Żelazko (IPN)
Zbrodnia Katyńska – droga do prawdy
Konrad Czernielewski (MTN)
Zbrodnie popełnione na oficerach garnizonu łódzkiego Wojska Polskiego przez NKWD w 1940 r.
Piotr Zawilski (APŁ)
Policjanci KWPP w Łodzi w mogiłach katyńskich
płk dr Krystian Bedyński
Pracownicy i funkcjonariusze więziennictwa woj. łódzkiego ofiarami Zbrodni Katyńskiej
prof. dr hab. Marian Głosek (UŁ)
Stan i potrzeby badań cmentarzy polskich oficerów na Wschodzie
 Mieczysław Góra (MTN)
Historia badań sondażowo-ekshumacyjnych w Charkowie (1991–1996)
Henryk Siemiński, Ryszard Iwanicki (MTN)
Zbrodnia Katyńska w działalności Muzeum Tradycji Niepodległościowych w Łodzi
Tomasz Walkiewicz (APŁ)
Źródła do biogramów ofiar Zbrodni Katyńskiej z terenu województwa łódzkiego w zasobie
Archiwum Państwowego w Łodzi
Kazimiera Lange (Rodzina Katyńska)
Maja pielgrzymka na nekropolie katyńskie trwa
Janusz Lange (Rodzina Katyńska)
Stowarzyszenie „Rodzina Katyńska” – rys historyczny
Jarosław Olbrychowski (Rodzina Policyjna)
Stowarzyszenie „Rodzina Policyjna 1939 r.” – rys historyczny

Honorowy patronat nad uroczystościami sprawowali: JE. ks. abp dr Władysław Ziółek –
Metropolita Łódzki, Jolanta Chełmińska – Wojewoda Łódzki, Włodzimierz Fisiak – Marszałek
Województwa Łódzkiego, Tomasz Sadzyński – Prezydent Miasta Łodzi, Tomasz Kacprzak –
Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi.

Opieka medialna:

     

      

Relacje:

Tysiące łodzian wzieło udział w Marszu Pamięci

https://lodz.naszemiasto.pl/tysiace-lodzian-wzielo-udzial-w-marszu-pamieci/ar/c1-377344


Łodzianie w Marszu Pamieci (relacja z obchodów na żywo)
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